R E Q U E R I M E N T O Nº. 876
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/10/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que há reclamação de iluminação pública insuficiente no cruzamento das Ruas Nair Pinheiro Vicente (Rua 3) e Antonio Teixeira (Rua 33), no Bairro Alvorada da Barra em Terras de Botucatu;

Considerando que a atual iluminação preocupa moradores e facilita a ação de pessoas mal-intencionadas;
Considerando a necessidade de efetuar melhorias, visando proporcionar uma iluminação pública mais eficiente e adequada aos moradores e frequentadores de destacada via pública, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade implantar um braço de luz em um poste já existente no cruzamento das Ruas Nair Pinheiro Vicente (Rua 3) e Antônio Teixeira (Rua 33), no Bairro Alvorada da Barra em Terras de Botucatu, visando tornar a iluminação pública mais eficiente, atendendo aos anseios de moradores e pessoas que circulam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de outubro de 2018.
Vereadores Autores:
	CULA

PSC
	CARREIRA

PSB

ACVA/gol